СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

28.03.2011 № 14

с. Лермонтовка

О создании добровольной

народной дружины

        Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 22.09.1993 № 959 «О мерах по усилению охраны общественного порядка на улицах городов и других населенных пунктов Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 06.07.1999 № 750), постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.1999 № 1040 «О мерах по противодействию терроризму», в соответствии с Уставом Лермонтовского сельского поселения, а также в целях улучшения правопорядка на улицах и в других общественных местах, с учетом требований граждан об обеспечении реальной защиты их прав и личной безопасности, Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения,

РЕШИЛ:

        1. Создать добровольную народную дружину (далее – ДНД) на территории Лермонтовского сельского поселения.

        2. Назначить члена постоянной комиссии по социальной защите прав человека и законности Жемкова П.Н. ответственным за деятельностью добровольной народной дружины.

        3. Опубликовать данное решение в Сборнике нормативно правовых актов Лермонтовского сельского поселения.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Королева С.А.

Глава Лермонтовского

сельского поселения                                                                      Н.М.Пересекин